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Mitgliederliste der Deutschen Gesellschaft für Poesie- und Bibliotherapie, kreatives Schreiben und Biographiearbeit e.V.

Name Vorname Titel PLZ Ort Telefon Email Internet-Adresse HPG/App
Mitglieder aus Deutschland
Stillenmunkes Sarah 06577 Oberheldrungen +49 34673 775433 stillenmunkes@web.de
Daum Inka Dr. 07745 Jena +49 3641 2954042 post@inkadaum.de
Hoffmann Judith 10117 Berlin +49 30 20451970 tojuho@t-online.de www.gesundheitsmagazin-bgrei.de
Jakob Ramona Dr. 10247 Berlin ramonajakob@posiecoaching.de www.poesiecoaching.de
Wieland Kerstin 10557 Berlin +49 30 3932391 kerstin.wieland@gmx.net
Röhmeyer Birgit 12103 Berlin +49 30 67039410 post@birgit-roehmeyer.de www.birgit-roehmeyer.de HPG
Reimer Angelika 12161 Berlin +49 30 76803636 angelika.reimer@gmx.net www.wortwirkstatt.de HPG
Büngener-Holder Sabine 13357 Berlin +49 178 8707227 s.buengener-holder@web.de HPG
Mannion-Ghanbari Alison 13591 Berlin +49 176 84969045 alison.mannion-ghanbari@gmx.de
Schwarz Marianne E. 14057 Berlin marischwarz@googlemail.com
Schulte-Steinicke Barbara Dr. 14059 Berlin +49 391 5443559 barbara@schulte-steinicke.de App
Hahm Claudia 14163 Berlin-Schlachtensee ClaudiaHahm@web.de www.delphin-expeditionen.de
Morling Kerstin Dr. 14473 Potsdam kerstin.morling@posteo.de www.kerstinmorling.de HPG
Rechenberg Petra 22303 Hamburg kontakt@rechenbreg-winter.com HPG
Gerdes Lydia 20257 Hamburg lydia.gerdes@hanse.net www.schreibwunsch.de HPG
Leeser Brigitte M.A. 20259 Hamburg +49 40 87 97 65 15 brigitteleeser@aol.com www.bilderwortepoesie.de HPG
Remmert Cora 20535 Hamburg +49 160 97973856 cora.remmert@outlook.de www.nichtsalsworte.com
Beneke Gesa 21224 Rosengarten +49 4105 76856 Gesa.Beneke@googlemail.com www.gesa-beneke-gestalttherapie.de HPG
Pagendamm Brigitte 22523 Hamburg +49 40 58917048 bpagendamm@web.de
Tengeler Sabine 22547 Hamburg +49 40 822960531 Sabine.Tengeler@hamburg.de
Ingram-Zillmer Juliet 22559 Hamburg
von Aufseß Angelika 23911 Mustin +49 1718625312 ava@avonaufsess.de www.avonaufsess.de HP
Bewig Dörtie Dr. 24161 Altenholz drbewig@gmail.com
Landschoof Regina 24340 Eckernförde regine.landschoof@gmx.de App
Liepelt Adelheid 24576 Hitzhusen schreiben@adelheid-liepelt.de www.adelheid-liepelt.de
Grubitzsch Helga Prof. Dr. 28209 Bremen info@kaleidoskop-kreativ.de www.kaleidoskop-kreativ.de
Kniefs Silke 28209 Bremen kniefs@lebenspfad.de www.lebenspfad.de
Schreiber Birgit Dr. 28213 Bremen mail@schreibercoaching.de www.schreiben-zur-selbsthilfe.com HPG
Rasch Sabine M.A. 28870 Ottersberg info@textkontor-bremen.de www.textkontor-bremen.de
Mickeleit-Seewald Astrid 29456 Hitzacker oder/Lanzarote+49 152 29404017 astridmick@posteo.de
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Furgler Regina 29549 Bad Bevensen physio@heilkunst-bb.de www.heilkunst-bb.de
Bartsch Thomas 29664 Walsrode edition.astrup@t-online.de www.bartsch-lyrik.de
Rohwetter Christina 30161 Hannover kontakt@rohwetter.net www.literaturundleben.de HPG
Rosenbaum Heike 31535 Neustadt +49 5072 784820 rosenbaum@federleicht-schreiben.de www.federleicht-schreiben.de
Suhr Erika 31785 Hameln erisuhr@hotmail.com
Feldwieser Sabine 33615 Bielefeld s-feldwieser@t-online.de www.diewortfinder.org HPG
Tappeser Bettina 33615 Bielefeld bntappeser@gmx.de
Seifert Barbara M.A. 35037 Marburg +49 6421 67920 praxis-barbara.seifert@outlook.de www.barbaraseifert.de
Isheim Annette 35745 Herborn +49 15736652876 a.isheim@snafu.de
Köhler Dorothee 40223 Düsseldorf +49 171 5842897 dorothee@wandernundschreiben.de
Hildebrand Erny 40476 Düsseldorf hildebrand.freiraum@t-online.de www.freiraum-duesseldorf.de HPG
Lersen Guido 40625 Düsseldorf kontakt@praxis-pbt.de www.praxis-pbt.de HP
Orth Ilse Dipl. Sup. 40699 Erkrath +49 2104   42301 ilse.orth@t-online.de MSC
Hummel Christiane Dr. 42105 Wuppertal +49 202 308404 hummel@uni-wuppertal.de www.hummel-feuerstein.de HPG
Kubik Steffi 42105 Wuppertal info@praxis-kubik.de
Hülsenbeck-Schlotthauer Annette 42279 Wuppertal ahuelsen@uni-osnabrueck.de
Reibstein Katja 42283 Wuppertal londonskate75@t-online.de
Petzold Hilarion Prof. Dr. 42499 Hückeswagen hg.petzold@akademie.eag-fpi.de
Duda Caroline 42657 Solingen +49 170 4460891 carolineduda@gmx.net www.heilsames-storytelling.de
Radke Nicole 44227 Dortmund nradke@t-online.de www.wortüren.de
Wevelsiep Peter 44267 Dortmund +49 17680819177 peter.wevelsiep@t-online.de
Wilhelm Alexander 44388 Dortmund +49 231 634784 info@praxis-wilhelm.de www.praxis-wilhelm.de HPG
Lilienfein Susanne 45219 Essen mail@schreibraum-lilienfein.de www.schreibraum-lilienfein.de
Dahlems Britta 47918 Tönisvorst britta@dahlems.de www.dahlems-schreibwege.de HPG
Koop Ilma 48161 Münster +49 175 6873357 ilmakoop@hotmail.com www.logopädie-koop.de
Schramm Janne 49191 Belm +49 1577 3389054 j.schramm@posteo.de
Juschka Sabrina 50259 Pulheim +49 176 21308560 schreiblounge@gmx.de
Calmez Angelika 50677 Köln +49 221 16539598 acalmez@web.de www.schreiblounge.de
Peters Heinz 50678 Köln +49 221 327487 coaching@peterskoelneifel.de www.peterskoelneifel.de
Ulsperger Lydia 50825 Köln +49 173 3831475 L.Ulsperger@wortfindungen.de
Groz Jannechie 50859 Köln info@schreibwellness.de www.schreibwellness.de
Contreras Carina Dr. 50937 Köln TEAKETTLECAT@gmail.com www.TEAKETTLECAT.om
Schaaf Gabriela 50939 Köln +49 221 16830409 gabriela.schaaf@gmx.de
Nowack Ines 50968 Köln +49 221 3978101 kontakt@ines-nowack.de
Kolovou Penelope 53225 Bonn/Griechenland info@penelope-kolovou.com www.penelope-kolovou.com
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Scheidt Korinna 53229 Bonn +49 228 431772 Korinna.scheidt@gmx.de www.punktsache.de HPG
Dietrich Melanie 53804 Much +49 175 4572452 mela.dietrich@gmx.de
Anton Dorothee 54497 Moorbach +49 6533 9590360 dorothee.anton@gmx.de
Werner Christel 54516 Wittlich info@christel-werner.de www.wortfaenger.de
Ruths Ulla 55218 Ingelheim info@ulla-ruths.de
Winterling Gisela M.A. 55246 Mainz-Kostheim g.winterling@online.de www.text-stimme-impuls.de
Lenz Hedda 56564 Neuwied +49 2631 9 99 90 90 praxis@hedda-lenz.de www.hedda-lenz.de
Klose-Baumann Christa 58456 Witten +49 2302 73377 Christa.Klose-Baumann@t-online.de
Rudorf Sonja 60320 Frankfurt Sonja_Rudorf@web.de www.sonja-rudorf.de
Ende Natalie Dr. 60322 Frankfurt nendeffm@t-online.de
Jagusch Britta 60322 Frankfurt nendeffm@t-online.de
Walesch Katja Dr. med. 60433 Frankfurt www.sinnanstiftung.de www.praxis-walesch.de
von Rhein Petra 60439 Frankfurt +49 175 1419825 petra@vonrhein.de
Petras Maria 60488 Frankfurt/Main +49 15221951636      Maria.Petras@web.de App
Winckler Annemarie Dr. 60598 Frankfurt +49 69 639060 annewink@t-online.de
Schatanek Heidrun M.A. 61169 Friedberg heidrun.schatanek@gmx.de App
Liebig Ronja 61276 Weilrod +49 173 2932840 ronja.liebig@gmx.de
Spory Anke Dr. 61352 Bad Homburg +49 6172 9213561 anke.spory@t-online.de
Lange Wolf 63584 Gründau-Rothenbergen u.w.del-la@t-online.de
Mikosch Ulla 64823 Groß-Umstadt +49 152 36357714 umikosch@t-online.de
Welp Anette 65468 Trebur +49 6147919464 achtvoll.wirksam@t-online.de www.vollweiblich.de

Ditz-Krier Beate 66440 Blieskastel info@psychotherapie-ditz-krier-
blieskastel.de

www.psychotherapie-ditz-krier-
blieskastel.de

Beck Klaus 67067 Ludwigshafen klaus52deyahoo.com
Michel Volker Dr. 69469 Weinheim VolkerMichel@web.de
Essmann Theres 70619 Stuttgart +49 174 1753902 www.theres-essmann.de www.therese-esmann.de App
Räuchle Heidrun 71336 Waiblingen +49 163 6272170 info@wortfuehler.de
Stahl Sabine 72070 Tübingen sabskript@t-online.de
Knieling Barbara 74321 Bietigheim-Bissingen barbara.knieling@litpaed.de www.litpaed.de
Beck Judith 79106 Freiburg +49 761755729685 kontakt@kreativitaet-trainieren.de
Heinemann Peter 79713 Bad Säckingen peter.heinemann@klinikschuetzen.ch
Langer Susanne 81675 München +49 89 7695417 SusanneLanger@gmx.net
Brehm Dagmar 85049 Ingoldstadt +49 841 82347 Bredag@t-online.de
Langschwert Ingrid 85551 Kirchheim +49 89 89590000 info@mpm-langschwert.de www.mpm-langschwert.de HPG
Baumgarten Ilse R. M.A. 86919 Utting am Ammersee +49 8192 998932 ilse.baumgarten@t-online.de www.schreibraeume.de HPG
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Schorno Eva-Maria 97222 Rimpar eva-maria.schorno@t-online.de
Heß Heike 99817 Eisenach +49 176 41586003 heikehess251@gmail.com
Fietzek Petra 48653 Coesfeld PetraFietzek@web.de www.schreiben-bewegt.de

Mitglieder aus Österreich
Wachmann Karin 2301 Groß-Enzersdorf +43 676 7829529 karin@sis1.at
Ramssl-Sauer Alexandra Dr. 2500 Baden bei Wien +43 676 6342277 alexandra_sauer@hotmail.com
Dewagner Monika 4030 Linz w.dewagner@aon.at
Petzold Gilda 4040 Linz gilda.johne@vorlesen.at www.schreibraum-linz.at
Kokarnig Hildegard 8010 Graz +43 664 2666557 hildegard.kokarnig@hotmail.com
Tieber-Dorneger Monika 8010 Graz +43 313663022 schreib@schreibflow.at www.schreibflow.at HPG
Dyk Saskia Dr. 8020 Graz +43 699 17312422 saskiadyk@gmail.com www.stories2go.at
Wedam Britta 8020 Graz +43 6508404240 britta.wedam@gmx.at
Adam Anna 8151 Hitzendorf +43 664 2669363 anna.adam@gmx.at

Mitglieder aus der Schweiz
Mafli Christine 4142 Müchenstein +41 79 2304167 chris@kreativgeschichten.com www.kreativgeschichten.com
Bernadelli Carolin 8006 Zürich +41 41774176058 caro.bernadelli@gmail.com www.schreibwiese.com
Schönstein Barbara 8125 Zollikerberg atelier@barbaraschoenstein.ch www.barbaraschoenstein.ch
Frenzel Klaus 8134 Adliswil +41 774555605 info@k-text.ch www.k-text.ch
Madöry Adelheid 8708 Männedorf +41 43 8443155 adelheid.madoery@swissonline.ch
Grolimund-Daepp Maja 8834 Schindellegi mg@majagrolimund.ch www.majagrolimund.ch

Mitglieder aus Finnland
Partanen Petra 2230 Espoo petra.j.partanen@gmail.com

HPG = Zulassung Heilpraktiker/in
App = approbierte/r Psychotherapeutin/-therapeut oder Humanmedizinerin/Humanmediziner
Aus Datenschutzgründen werden nur die von den Mitgliedern freigegebenen Daten veröffentlicht.
Für die hier aufgeführten Angaben der Mitglieder übernimmt die DGPB keine Haftung.
Diese Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit.
Die Sortierung erfolgt nach Postleitzahlen.


